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Số:  101 /KH-ĐTH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 1, ngày 11 tháng 6 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2021 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 474/GDĐT ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Phòng giáo 

dục và đào tạo Quận 1 về triển khai, tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2021 

trên địa bàn Quận 1;  

 Căn cứ vào thực tế, Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch 

về tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên đối với công tác chăm 

lo, bảo vệ trẻ em.  

- Tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội nhằm tạo 

môi trường lành mạnh, thuận lợi giúp trẻ em phát triển toàn diện. 

- Thực hiện thông điệp truyền thông “Lắng Nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ 

trẻ em bằng hành động”. 

II. THỜI GIAN VÀ CHỦ ĐỀ TRỌNG TÂM 

1. Thời gian: Từ ngày 11 tháng 6 năm 2021 đến ngày 30 tháng 6 năm 2021 

        2. Chủ đề của tháng hành động: “Chung tay đảm bảo thực hiện quyền trẻ em, 

bảo vệ trẻ em trong thiên tai, dịch bệnh”. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 - Nhà trường xây dựng kế hoạch và triển khai đến cán bộ, giáo viên, nhân 

viên.  
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         - Từ 11/6:  

+ Giao Đoàn - Đội đưa nội dung tuyên truyền bảo vệ, chăm sóc trẻ em và 

phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em tại bản tin ngoài nhà trường. 

+ Giao cô Hà - phụ trách trang thông tin điện tử đưa tin qua website. 

Nội dung: Quyền trẻ em; Luật trẻ em 2016; Luật chăm sóc, bảo vệ, giáo dục 

trẻ em; đồng thời lồng ghép đưa tin theo các mốc thời gian về “Ngày Quốc tế Thiếu 

nhi” (01/6); “Ngày Quốc tế xóa bỏ lao động trẻ em” (12/6); “Ngày Gia đình Việt 

Nam” (28/6); Phòng, chống bạo lực, xâm hại tình dục trẻ em”; “Ngày của Cha” 

(Chủ nhật tuần thứ 3 của tháng 6),... 

          - Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền đến cha mẹ học sinh và học sinh xem thông 

tin trên website nhà trường. Hướng dẫn học sinh vui chơi an toàn, lành mạnh và 

phòng, chống bệnh dịch, tai nạn, thương tích, đuối nước; hướng dẫn cách thức sử 

dụng mạng xã hội,... đảm bảo cho tất cả học sinh có mùa hè vui tươi, giải trí an 

toàn, lành mạnh, phòng chống dịch tốt. (Có thể gửi đường link hướng dẫn cách 

thực hiện các sản phẩm thủ công, vẽ, hát, múa...) 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên đọc và nghiên cứu tài liệu về bảo vệ, chăm 

sóc, giáo dục trẻ em nhằm trang bị kiến thức, xây dựng môi trường sư phạm lành 

mạnh, không có bạo lực; chú trọng giáo dục giới tính và kỹ năng sống cho các em 

để các em có khả năng tự bảo vệ mình tránh khỏi các nguy cơ xâm hại.  

 - Nhà trường phối hợp với địa phương và các tổ chức, đoàn thể để tuyên 

truyền, hướng dẫn người lớn trong công tác bảo vệ trẻ em, thực hiện quyền trẻ em, 

tổ chức sân chơi cho thiếu nhi...  

          - Hội khuyến học kết hợp với giáo viên chủ nhiệm rà soát hoàn cảnh gia đình 

học sinh để kịp thời động viên, hỗ trợ trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch 

Covid - 19. 

          - Cán bộ quản lí, bộ phận Đoàn - Đội, các tổ trưởng tăng cường công tác 

kiểm tra, giám sát nhằm kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm 

quyền trẻ em.  
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

        Các cá nhân và bộ phận được giao có trách nhiệm báo cáo việc thực hiện về 

Phó hiệu trưởng (cô Diễm) trước ngày 27/6. Phó hiệu trưởng (cô Diễm) có trách 

nhiệm giám sát, tổng hợp và báo cáo Hiệu trưởng trước ngày 28/6 để kịp báo cáo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/6/2021.  

       Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./. 

  
Nơi nhận: 
- CB, GV, NV;  

- Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG  

 

                       (Đã kí) 

 

              

            Trần Thị Thu Hương 

 

                 
  

 

                                         

 

 

 


